
Bezpłatna mammografia dla kobiet w wieku 40-75 
lat

Nowotwory piersi to narastający problem. Zachorowalność u dorosłych kobiet w wieku przedmenopauzalnym 
(20-49 lat) wzrosła ciągu ostatnich trzech dekad około 1,7 razy. Najwyższy wzrost ryzyka zachorowania notuje 
się wśród kobiet w wieku 50 – 69 lat, a statystyki są nieubłagalne – choruje coraz więcej kobiet. Wczesne 
stadium  nowotworu może dawać niejednoznaczne symptomy chorobowe lub rozwijać się całkowicie 
bezobjawowo, a  tylko wczesna diagnoza może uratować życie. Dlatego też tak ważne są profilaktyczne badania.

W dniach 1, 2, 3, 6 czerwca w Hajnówce i 1 czerwca w Kleszczelach LUX MED Diagnostyka zaprasza 
mieszkanki powiatu hajnowskiego do wykonania badania piersi. Całkowicie bezpłatnie, bez skierowania 
lekarskiego mammografię będą mogły wykonać kobiety w wieku  50 – 69 lat. Badanie jest możliwe w ramach 
Populacyjnego Programu Wczesnego Wykrywania Raka Piersi, a refundowane kobietom co 2 lata przez 
Narodowy Fundusz Zdrowia. Populacyjny Program Wczesnego Wykrywania Raka Piersi skierowany jest do kobiet 
zdrowych, które nie chorowały wcześniej na raka piersi. Otrzymywany wynik badania przesiewowego to 
ocenione przez dwóch lekarzy specjalistów zdjęcia rentgenowskie piersi, z krótką adnotacją – czy w piersiach 
występują nieprawidłowości wymagające dalszej diagnostyki czy też nie. W razie konieczności dalszej 
diagnostyki, list zawiera wytyczne względem sposobu postępowania. Więcej informacji o badaniach na stronie 
www.mammo.pl

Na początku czerwca bezpłatną mammografię będą mogą wykonać także kobiety w wieku 40 – 49 oraz 70 – 75 
lat – przy czym w tych przypadkach na podstawie skierowania lekarskiego od lekarza dowolnej specjalizacji. 
Badania wykonywane są w ramach Projektu „Poprawa dostępności i jakości usług medycznych w ramach 
Populacyjnego Programu Wczesnego Wykrywania Raka Piersi” współfinansowanego z funduszy EOG i 
Norweskiego Mechanizmu Finansowego. By skorzystać z bezpłatnych badań należy dokonać wcześniejszej 
rejestracji pod nr tel. 58 666 2 444. Call Center czynne jest 7 dni w tygodniu. Miejsce postojowe mammobusów: 
w Hajnówce przy Urzędzie Miasta, ul. Zina 1 oraz w Kleszczelach: przy Miejskim Ośrodku Kultury, ul. 1 maja 19.

Mammografia trwa jedynie kilka minut i polega na zrobieniu 4 zdjęć rentgenowskich – dwóch projekcji każdej 
piersi. Badania nie należy się obawiać, ponieważ promieniowanie, które emituje jest nie większe niż przy RTG 
zęba. Te kilka minut może zaważyć o „zdrowej” przyszłości: badanie pozwala na rozpoznanie i wykrycie tzw. 
zmian bezobjawowych (guzków oraz innych nieprawidłowości w piersi) w bardzo wczesnym etapie rozwoju – 
wtedy, kiedy nie są one wyczuwalne przez kobietę lub lekarza. Wykonanie mammografii pozwala na wykrycie 
wczesnego stadium choroby i zwiększa szansę całkowitego wyleczenia. Zachęcamy do badania.
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